BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:         /BNNMT-VP
V/v tham gia lấy ý kiến với Dự thảo sửa đổi,

bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013

qua ứng dụng VNeID

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Bộ

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Thành Long và

hướng dẫn của Bộ Công an tại Công văn số 1961/BCA-C06 ngày 12/5/2025 về việc

tổ chức, hướng dẫn 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia

thực hiện lấy ý kiến với dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm

2013 qua ứng dụng VNeID (Văn bản kèm theo), Bộ Nông nghiệp và Môi trường

yêu cầu thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

1. Quán triệt, tuyên truyền đến 100% công chức, viên chức, người lao động

thuộc phạm vi quản lý của đơn vị tham gia góp ý về nội dung sửa đổi, bổ sung

một số điều của Hiến pháp năm 2013 trên VNeID (Tài liệu hướng dẫn tham gia

góp ý nội dung sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 trên VNeID

và hướng dẫn cài đặt sử dụng ứng dụng VNeID gửi kèm theo và được đăng tải

trên Cổng thông tin điện tử của Bộ tại địa chỉ https://mae.gov.vn/).

2. Đối với những công chức, viên chức, người lao động chưa có tài khoản

định danh điện tử mức độ 2, đề nghị liên hệ Phòng Cảnh sát quản lý hành chính

về trật tự xã hội (PC06), Công an các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương hoặc

Công an cấp xã để thu nhận và kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2,

để thực hiện việc tham gia góp ý nội dung sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến

pháp năm 2013 trên ứng dụng VNeID./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Trần Quý Kiên;

- Lưu: VT, TTTT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Võ Văn Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T12:14:34+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Trịnh Xuân Quảng<txquang@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T14:38:53+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Võ Văn Hưng<vvhung@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T16:13:40+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T16:13:43+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T16:13:54+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!